pedoris archana, lirtitiani, quo ad recuperationem celerem dic-

ra; Tcrrae votis ferventioribus alpivamus ; exolventes propterea

Deo Patri (a quo eft omne datum optimum & omne donum
pcrfedlum) gratiarum devotas & humiles actiones , apud ipfum in-

fiftcndo fuppliciter ut , in hujufmodi fubventionis auxilium , men-
tem Regiam de bono femper in melius igne defiderii propenfioris

inflammet.

Verum ,
quia tibi , tam verbo ,

quam opere , ficut & nos ' de-

cet & te , ficut etiam tibi hadenus manifeftavit Ecclefia , animum
noftrum ac iplius poifibilitatem Ecclelise intendimus , ad tui cer-

timdinem , & noftri exonerationcm , clarius aperire

;

Super tua petitione ,
quae nobis per tuos Nuncios haftenus , &

provifum; quod, etfi tuis prxclaris meritis digne cedere videatiu-, Ann D.
non tamen , iine murmurrationibus & oblocutionibus plurinio- 12.91.

rum, fadum arguicur, qui de tam efFufa largitate mirantur. 'Biv. 1.

Dat. Romae apud Sanftam Mariam Majorem fecundo Idiis Fe-
bruarii , Pontificatiis hofljri anno quarto.

^ub filo iheo.

De pajfagio in Terntm fanUam feftinando.
, & noftri exonerationcm , clarius aperire

;

- , xT - rn.- r '^"'•Jf » ^ TvTIcolaus Epifcopus, fefvus fervorum Dci, cariflTimo in Chris-
noviter per pr.rfatos Nuncios, quos milifti, fuit c_uni_^mitanua IM ^^ ^^^^ Edvardo, R^i Angli^ iUuftn, falutem & Apoftoli-
repetita , ut de decimis & obventionibus Rcgnorum & Terrarum.

quorum quarumque Rcges vel Domini perfonalicer in Terrx
Sandce fubfidium non tranfibunt, tibi provideret Ecclefia; non
videmus quid aliud refpondere poflfimus ,

quam quod ubi & tuis

Nunciis Ecclelia ipfa relpondit, videlicet,

.yoo. * Quod de decimis, colledis in pr.efatis regnis &c Terris, pro

ipfius terrx fandtx fubiidio , iubjaris impedimentis
,
qus tunc ob-

ftabant,nec novis fupervenientibus, fi quid erit de decima ipfa

refiduum, fic ipfius terra; negotio, ac tibi in eodem providere

difponimus
,
quod merito dcbebis & poteris eflb contentus.

Et quidem, fili cariflime, ne vagari polTit tua cogitatio in in-

certum , latere te nolumus , quod tamen te ignorare non credi-

mus ,
quod de decima Regni Franciic ad manus Ecclefrx nil per-

venit

:

De terris vero , Regi Caftellce fubjedlis , nichil unquam perce-

pitEcclefia, cum fcelicis reccrdationis , Gregorius Papa, Pr^E-

deceffor nofter, clarx memoria:, Alfonfo Regi Caftellx ipfam

decimam, ex certis caulis, duxcrit concedendam:

De decima vero partium Alamanix , ac Terrarum quas conti-

net Regio Aquilonis, (ficut ipfius Aquilonaris gentis non ignota

conditio poteft omnibus verifimiliter indicare, ac nobis hoc rea-

liter patefecit) modicura relpeclive ad ipfam Ecclefiam nofcitur

perveniffe

:

Decimam fiquidem Angli.E, Scotix, Wallix ac Yberni^E, tu

ipfe nofti tibi, pro diclo terra; fanctx fubfidio, effe conceffam;

Quanmm igitur fit in reliqua parte refiduum , & ad qux &:

quantaii-.fficere poffit, pro ipfius lerrae fanctx ilibfidio, facile po-

teft experienrix tux claritas computare.

Nam etiam (praeter alia onera, & quafi profluvia' expenfarum

,

qure pro attenuendis inimicorum viribus, ipforumque comodis &
porentiis minuendis, &: pro comoditate, utilirate ac effectu futuri

paflagii fuftinuit haftcnus , & aflidue portat Ecclelia) & habuimus

hadtenus, habemus & nunc, pro ipfius terr-.-e fandtx flibfidio, non

modicum gentium numerum, & etiam galearum.

Pro habendis autem decimis & obvcntionibus fupradiftis, & ad

omnia impedimenta tollenda, quibus fiiblatis dccimx ac obventio-

nes ipfa: facilius habeantur , eadem Ecclefia vigilavit hadtenus , &
laborarenon definit, ac fucceflive oportuna ftudia & labores im-

pendit ; tibi & ejuiHem terra: fandce negotio de eo ,
quod ad ip-

fius manus Ecclcfi.e inde pervenerit,juxta fux poffibilitatis exigeii-

tiam, iit prajdicitur, provifura.

Super eo vero, quod petis de folutione refidni decimx Angli-.E

,

Scotix, Wallix ac Yliernix, in proximo fefto beati Johannis Bap-

tiftx prxftanda, tibi taliter refpondemus,

Quod, licet nec fciarnus, ncc adhuc fcire poffimus hujufmodi

refidui quanritatem , ciuti de iftis nullam per eos
,
quibus commi-

fit Ecclefia, vel alios, adhuc certitudinem habeamus, tamen parati

fumus implere , & , ecce ! mandamus cum effc(5tu_ quicquid , de

hujulmodi refiduo, inter te & Eccleiiam promifllinfi extirit vel

conventum, tibi, fub modis &; conditionibus appolitis, in prx-

fato termino totalitcr adimpleri.

Peritionem vero ruam , de decima Ciftercienfis ordinis ,
pr^teri-

ti temporis fex annorum ,
qualiter cum efte£tu polfimus admittere,

non videmus:
Cum. de ipfa decima ,

quiie in centum milibus librarum Turo-

nenfium fuit gratiofe taxata, nil adhuc ab Ecclefia iit habitum vel

receptum, &: ipfum, licet non habitum, fed fperatum,_eft pro

Galeis
,
jam miffis , & tranfmittendis ,

pro ipfius terrx iubfidio

,

neceffitate urgenriffima deputatum.

Ut autem crucefignatos, qui perfonaliter in terrjE fanftse fubfi-

dium transfi^etare tetientur , ad id audtoritate apoftoUca compella-

mus

:

Nos , ficut dudum tibi obmlimus , fic non paratos offerimus

compellere quos temporis qualiuas & ipforum conditio fuadebuiu,

ac ipfa Ecclefia expedire viderit compellendos : Sed, ante iftius

compulfionis edidtum, decere putamus & congruum, ne taimr

multitudini illudatur, ne ex hoc aliquid Ecclefix impingatur ,
quod

tanta habeatur certitudo paffagii, quod crucefignati poffint fpecer-

ta fentire tempus & locum, in quo & ad qucm debeanr trans-

fretare; nam alias & ipli palTagio, & crucelignatis omnibus vi-

deretur illudi.

Qiiod vero, ut fegatum de fratribus noftris, pro ipfius Terne
negotio, deputemus, fic fentire te volumus, quod, cum palTa-

gium tuum fenferimus praeparatum , ^ Legatum ipfum congruo

modo petitum , aliquem de fratribus noftris , vel alium ad hoc de-

putabimus ,
prout Dei & ipfius Ecclefiae honori , & terr.^ fandtse

ncgotio, deliberatione provida, videbimus expedire.

Te autem , ut poftulas , & omnes Barones , & Nobiles , ac Mi-
lites , & alios ,

qui tecum in terrx fandtae fublidium transfietabunt,

in apoftolicx fedis proteftionem &:gratiam, qua: Cruce fignatis

ex caufa hujufinodi fieri foler &: congrui , favorabilitcr admittemus

;

Ad hsec fcire te volumus, fili cariffime, & attendere diligenter,

nam & nosdiligenter attendimus quod non * vidimus, non vide-

'II.j-oi. mus, non intelleximus nec audimus cuiquam Regum vel Princi-

pum nominis Chriftiani, etiam pro rali negotio, fic liberalirer, fic

efFufe, iic aflduenter, & liabunde fubventum fuiffe ab Ecclefia vel

Ann. D.
1291.
i,i. 19.cam benedicftionem.

Novit animus Magnificenria: tux , velut fide devotus, & opereE. i-

rendens in fervitium Regis aeterni
,
quod opus Dei non acceptat , ^'^ -^»^

non qui^rit tarda molimina , fed ad effedtum finemque laudabilera ^ogr.

expofcit foUicitudinem vigilem , attentam diligentiam , & prompti-
tudinem indcfelTam.

Et hoc, fili cariffime, tibi proponimiw quafi fub fpe dulci, &
deledtabili fiducia , de tuae Sublimitaris fiducia conftituti , ut cogi-'

tamm tuum
, jadtatum in Domino & erumpens in flores, qui

fruftuum bonorum habundantiam Ihi temporis rcpromittant , om-"
nipotentis gratia comitante, opus gloriofi certaminis feliciter exe-
quaris

:

Ut autem ea, quae Domino, & nomini ejus, &: gloriae, a po-'

pulo fidelium offcruntur, curx noftra: coinmiflia fideliter agnolca-

mus; nolumus tuam latere prudentiam quod, iicet tibi, tamquam
Regi Catholico, & filio prsediledo , & 7,elum habenti fincerum
ad negotium TerriE fandtx, parte prxteritiE decimxjam ribi as-

iignata, faciamus & alteram aflignari;

Si tamen, quod ablit, quod &, miferante Domino, abfuturmn
fperamus, illud, quod ofters te de palTagio.tuo fadturum, ex tui

caufa vel occalione deficeret , Ecclelia negligere vel diffimulare

non poflet, quin prgfequeretur , &ageret, prout ei liceret ac ex-
pediret ex padtis, inter iplam & te manifefta ratione conventis,

Et alias, cum hujufmodi tam pernitiofo defedtu coelefti Domi-
no, & Tcrra: fandta: negotio, crucefignatis omnibus & cundto
populo chriftiano videretur illudi , &: prseclarje tui Regii nominis
tamx perpetuo derogari.

Haec ita filio cariflimo fcribimus, non ut movearis i fiducia,

quje in te eft a Domino prarparata , fed ut gratiam , tibi propol»-

tam, & oftcnfam a Chrilto Domino felicius profequaris.

Dat. Romx apud Sandtam Mariam Majorem fecundo Idus Fe-

bruarii , Pontificattis noitri anno quarto.

Suh filo canabeo.

Ann. D.
129 1.

An. 19.

E. I.

L.B.f
7)-. a.

fenes C*«

mrar.

De traEiatti cj- corjventionibus inter Reges AragoniiC Cr

Sicilia coram Regis Anglii Nunciis,

IN Nomine Domini Amen.
Convenienubus nuper, in Caflro Tarafconenfi

,

Illuftri viro , Donmw Karolo , Rege Sicilia

:

Et venerabili Patre , Dofniuo Hugone , Cefaraugufiani , Epi-

fopo:
Et Nobilibus Viris, Hugont de Todio Viridi, ^
Raiv/n?i/io de Angularia,

Et Religiofis Viris, Vratre Raimundo de Ri^ellis, ^,'
Foiitio Frapofito Celfanenfi,

Majmono de Caflro Eul/no , c^
Eximno Pet. de Sa/a?iova , Militihus:

Guillielmo Durfortis, c^
Rayvnindo de Sanilo Clemente , Barchinonite , (^ llerda Civihus

:

Jacoho de Biania Canonico Vrgellenft

:

Bernardo Guil. de Pinel/is, (^ 1

Gu://ie/mo de Jafero Jurifperitis

:

Nunciis &: Procuratoribus Domini Alfonfi Regis Aragonix.

pro eodem Domino Alfonfo, & Dompno Jacobo fratre fuo , ad

devotionem & reverentiam Romanx Ecclelix reducendis, & pro

reformanda pace , & concordia roboranda , inter ipfam Romanam
Eccleliam, Regem Francix, eundemque Regem Sicilix, & Do-
minum Karolum ipfius *Regis Francix fratrem, ex parte una, &C *II.,-<j»,

eundem Dominum Alfonfum Rcgem Aragonix ex akera,

Prxfentibus quoque Nobilibus Viris,

Domino Henrico de Lafcy Comite Lificolniefifi , e^
Domi7!0 Jolianne de Sa7iBo Jo/janne:

Et difcretis Viris, Magifiris., Jo/ianne de Lafcy Ca?iceIlario Ci-

cef/rcnfi., C^
Cui//ielmo de Grenefeud Canonico Ehoracenfi

:

Nunciis illuftris Principis Domini Edwardi , Regis Angliae , ad

hxc fpecialiter deftinatis, talis, ut fequitur, inter eundem Regem
Sicilix, & prxi^tos Procuratores, & Nuncios prxdidi Regis A-
ragonix, habitus eft tradtatus.

Inprimis ,
qu6d , pro reverentia Domini noftri & fedis Apofto-

lic.B, idem Rex Aragonix folempnes Procuratores & Nuncios,

cum pleno & fufficienti mandato , mittat ad Curiam
;
qui mandata

ipfius IDomini Papx & Eccleiix jurabunc, & poftmodum, nomi-

ne Domini fui, proferent ifta verba;

Pater faiidte, fcit Deus, qubd Dominus nofter nunquam fcien-

K 3
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ter ofFendic facrofaniaam Romanam Ecclefiam: credit quantum,

propter ftiSa Patris fui , Romana Ecclelia reputat fe offenfam
,

quod fibi & fubdids fuis mukum difplicuit & difplicer novicDeus:

Unde, iive propcer culpam Patris fui, live propcer fuam, mictit

nos ad mifericordiam , & veniam vertram, & iftius fanaiirimx

fedis impetrandam; Ec ponit, & ponimus nos, pro eo, perfonam

fuam, Regna & Terras fua, & omnes fubditos fuos, ad veltrae

beneplacitum voluntatis.

Tradtamm eft quod, poft hxc, quando Domino Papx vidcbi-

tur, prxmilTisverbisdecentibus, ficut iibi placebit, eifdem Pro-

curatonbus & Nunciis refpondebit fub hiis verbis, vel m iubftan-

tia eorumdem

:

n r r n,
Filii, multum placet nobis quod Dominus vefter, iic le Ueo,

& nobis ejus Vicario, & Romanae Ecclefix tant.e devotionis iig-

na pr<ECendens, reverenter humilieCi unde nos, qui vicem lUius

gerimus (cui proprium eft mifereri femper & parcere) reftimunus,

reddimus, atque concedimus ipfi Alfonlb, Dommo veftro, per

vos, & vobispro ipfo, Regna Aiagonue, & Vaientia;, ac Co-

mitatum Barchinoniae; & omnia & fingula, qux fencencia fedis

Apoftolicvs, laca contra quondam P. oHm Regem, Patrem fuum,

continebat exprefle; & ad qux verba, fententia, vel efteitus e-

jufdem fententix fe extendunt ; ut illa habeat , & tencat in illo

llatu, & in illo jure, in quo erat ipfe P. quondam Rex Arago-

num, Pater fuus, antequam Romanam Eccleliam in aliquo often-

dillet: ^ .
....

Nec intendimus quod ,
per prxdiftas reftimuonem ,

redditio-

nem & concefllonem, nobis vel ipfi Eccleiixjus aliquod adquira-

tur; fet iibi, fuifque fucceflToribus , in eiidem Regnis, Comitatu.

& Terris, fuajura firma & illibata perfiltant: Nec ex hiis iibi, vel

fuis , in aliquo prxjudicium generetur.

Aftum eft tamen quod, ante omnia, idem Rex Sicihx fuo pos-

fe procuret, quod in prasdictis & fequentibus, & ipfa contingen-

tibus Dominus Rex Francix, ac Dominus Karolus, frater fuus,

in quantum ad eos pertinet, prxftabunt patientiam &airenfum;

cum, ficut idem Rex Sicilix aflerit, prsEdicta , vel infrafcripta

procedere non valcrent, fine ipfius Rc^is Frpcia:, ac fui fratris

aflenfu.

Et quod facrofandta Romana Ecclefia provideat Itatui, ac fecu-

litati pr.cfati Rcgis Aragonirc, fuper donationibus , concefTionibus,

expofitionibus, per ipfam Eccleiiam, vel ejus audtoritatem fadtis

I)omino Karolo, fratri Regis Francix, feu quondam Regi Phi-

lippo, clarae memorix, Patri ejus, vel aUis quibufcumque, tam

per renuntiationem ipfius Domini KaroU , & expreffum airenfum

Regis Francix, quam per modos alios congruentcs.

Quo aflTenfu habito prxdida , ut prxmiiTum eft
,

prxfcripto

modo procedant; poft haec idem Rex Aragonix, vel ante haec,

ficut Romanae Ecclefix congmum efTe videbitur, ab eccommiini-

cationum fcntentiis
,
quibus videretur obnoxius , abfolvetur :

inter-

diCtum, promulgatum in Regnis & Terris prxdiftis, relaxabitur:

Clerici &: Laici, juxta formam Ecclelix abfolvenmr:

Idem Dominus Alfonfus, Rex Aragonix nominabitur: Paxcum
Rege Francix, ac Domino Karolo, fratre ejus, & cumipfo Re-
ge Sicilix ex parte una, & ipfo Rege Aragonix reformabitur , ac

aampna, hinc inde data, adinvicem remittentur, & cum Rege
Caftelix, fi pacem ipfam acceptare voluerit ; alioquin procurabitur

ab ipfo Rcge Caftell.B treuga conveniens ufquead tempus, quod

conveniens eflJe videbitur , in quo idem Rex Aragonix pofTit , in

fua perfona, perficere qux inferius fubfequuntur.

* QLiibus diclis, &, quatenus fpeftat ad Ecdefiam, fub Papali

Bulla redudtis, & per Regem Francix & fratrem fuum, quatenus

ad ipfos fpeftat, ac Regem Sicilix, ex parte una,& ipfum Regem
Aragonix concordatis & faftis; ftatim fine dilatione & cavillacione

verborum, idem Rex Aragonix hbere relticuet ipfi Regi Sicilix

omnes filios & obfides fuos

:

Cafliabit & aimullabit omncs Conventiones & Obligationes
,

fadtas ipfi R^i Alfonfo, vel alii pro eo, vel fubditis fuis, ab ip-

fo Rege Sicilix, vel aliis pro eodem, vel etiam cum Rege An-
glix

:

Et ipfos Sicilix & Anglix Reges, ac alias perfonas, quas prx-

dicta contingerent, plene quietabit , & a cujuflibet obligationis

nexu vel vinculo liberabit : triginca millia Marcarum ar^nci idem

Rex Aragonix integre reftituel in terminis, prout cum R^e Sici-

lix, & prxdifto Rege Anglix, pro quantitate prxdidtx fummx,
qux R^em ipfum AngUx contingit, poterit convenire.

Caftra & Fortalicix & ahx terrx , tempore guerrx hinc inde

capta, reftituentur, deftrudis novitatibus factisin ipfis.

Perfonx, propter gucrram, hinc inde relegatx, vel captx, vel,

propter adhxrentiam alterutrius piartium ,
punirx revocabuntur ; &

bona & redditus, propter lioc iplis ablata, Ubere reftituentur eis-

dem.
Pofl hxc, prxdidis faiftis, & competenti foliditate firmatis: &

inter ipfum Regem Aragonix & Regem Caftellx pace faifta, vel,

ut prxmittitur , treugua daca: ac provifo eidem Regi Aragonix

,

per Romanam Ecckfiam, de fecuro condudlu, in eundo, mo-
rando & redeundo

;

Idem Rex Aragonix,infra Feftum Nativitatis Domini, proximo
venturum, perfonaliter ibit ad Curiam, & fe Domino Papx &
Cardinalibus prxfentabit, dicens, & proprio ore proferens verba

prxditta, qux fui Procuratores & Nuncii, ut prxmittitur, fuo

nomine proculerunt ; ipfa verba in fua perfona formando

;

Et Dominus Papa fibi , ut prxmittitur in Nunciis verbis ,
prout

fibi placebit , in ipfius Regis perfoni , formatis efFe^ftualiter refpon-

debit.

Ipfe & Rex perfonaUter Ecclefix mandata jurabit ; & fe ipfius

poenitentix devote fubmittet; ac fe, pro devotione propria hos-

tendenda, pro honore Dei & Romanx Ecclefix, pro falute ani-

mxfux &anteceflroramfuorum; pro emendatione culpx, vel a

fe , vel a fuo Patre comifl"x , ofieret fe iterum in Terram fandam

,

competencitermino, iturum decenti adjutorio
,
quod placuerit fibi

Romano Pontilici miniftrare.

A6tum eft etiam quod , Domino Jacobo , fratre fuo , ad man- Ann. D.
data Ecclefix Romanx minime redeunte , idem Rex Aragonix 1291.

nuUum eidem Jacobo, Siculis, aut Valitoribus eorumdcm, dabit, E''""- »•

quantum in eo eft, confdium, auxilium, vel favorem, pubUcum
vel ocultum; nec a fuis Regnis, & teriis, vel fubdicis dari per-

mitcet; immo curabit & faciet quod prxdi£ta non fiant : fubditos

etiam fuos , vel homines Regnorum & Terrarum fuarum , qui

funt, vel fuerint, vel flituri funt in fubfidio ipfius Jacobi, vel Si-

culorum , revocabit & retrahct ; & fe ad prxdifta omnia obHga-
bit, & prxdicta firmabit, viis & modis decentibus, & ipfi Regi
poflibilibus , fub obUgationibus & pccnis qux Romanx Ecclefix
videbuntur.

Traftatum eft infuper quod, fi prxfatus Rex Aragonix in prx-
diftis, & quolibet prxmifforum, prxterquam in folutione pecu-
nix, facienda certis terminis, ut prxmittitur, quantum in eo eft,

notabiUcer feu evidenter defecerit
,
jufto impedimento cefTante , &

prxmiiFa diligenter, quancum in ie eft, non fervaveric, fimilicer

jufto impcdimenco ceflance, remoco omni captiofo intelleftu ver-
borum, ad bonum & rettum intendimentum : idem Rex Alfon-
fus, Rema, & terrx fux, in ftatum priitinum, & in eafdem,
vel fimiles fententias relabuntur.

Item, cum ageretur incer eundem Regem Sicilix , ac Nun-
cios fupradidtos , fuper reflicucione Rcgni Maioricarum , & fa-

tisfadionc, acque fecuricace eidem Regi Majoricarum, per eun-
dem Regem Aragon faciendis (ex eo quod, fine refticucione , fa-

tisfacftione & fecuritate prxdidis , idem Rex Sicilix non crcdebat

Regem Francix ad pacem fle5:i, vel ad concordiam pofle dedu-
ci) ex certis caufis eft tradtatus ipfe fufpenfus in brevi , per follici-

tudinem ipfius Regis Sicilix, per concordiam,Deo auaore,com-
plendus.

Ad prxdidtorum vero memoriam nos, prxfams Rex Sicilix,

& nos, prxtati Nuncii & Procuratores prxdidti Regis Aragonix,
in teflimonium omnium prxmifforum, figilla noftra prxfcntibus

duximus apponenda.

Fuit nictiilominus aftum expreflfe, quod etiam, interim pen-
dente traiStaw hujufmodi, & redudtione ipfius Dompni Jacobi,
nullum, ut prxmittitur, prxfatus Rex Aragonum eidem Domp-
no * Jacobo, aut Siculis confilium, auxilium , vel favorem prx- * II.jo^.

ftabic, nec a fuis prxftari permittet.

Dat. Brinonix 11. Kalendas Martii, anno Incamationis Domini
millefimo, ducentelimo, nonagefimo.

Etego, Eximimus Petri de Salanova prxdiftus, quod figillum

meum mecum non habebam, figilli prxdidi Domini Epifcopi

Cefarauguftani feci munimine prxfentes htteras roborari.

De iifdem TraElatibus Regi FraKCix z^ Sedi ^fo/lolica

imimandis.

UNiverfis, prxfentes litteras infpedturis

,

miferatione Di- Ann. D^
vina, Gerardus Epifcopus Sabinenfis, & Benedidtus Sandti 1291.

Nicolai in carcere TulUano Diaconus Cardinalis, falutem in Do- An. 19.

mino. £.1.
Cum, inter Magnificuni Principem, Dominum Carolum, Si- L. B.f.

cilix Regem illuftrem: Et venerabilem in Chrifto Patrem, Hu- 74. i.

gonem Cefarauguftanum Epifcopum : Ac Nobiles Viros , Beren- penes Gh
garium de Podio viridi , & Raymundum de Angularia , ac fratrem merar.

Raymundum deRipellis, & Pontium Prxpolimm Celfonenfem,
Maymonum de Callro Aulino & Eximinum Petri de Salanova

MiUtes: Guillielmum Dorfortis, & Raymundum de SancloCle-
mente , Cives Barchinonix & Illerdx : Jacobum & Biana Cano-
nicum UrgeUenfem ; Bernardum GuiUielmum de PineU. & Guil-

lielmum de Jafaro, Jurifpericos,

Nuncios & Procuracores Nobilis viri , Alfonfi , filii quondaiB
Petri, oUm Regis Aragonum; prxfentibus quoque,

Nohilihus Viris Domi?io,

H. de Lafcy , Comite Lincohtievf! , ^
Domino Johanne de San^o yohanne

:

Ac difcretis Viris Magifhris,

Johanne de Lafcy Cancellario Ciceflrenft , ^
Guillielmo de Grenefeud Canonico Eboracenfi ,

Nunciis excellentis Principis, Domini Edvardi Regis Anglix,

ad hxc fpecialiter deftinatis, fuper pace & concordia reforman-

dis, inter Ecclefiam Romanam , & illuitrem Dominum Regem
Francix, ac Fracrem ejus, & prxdidtum Regem Sicilix, ex par-

te una, & eundem Alfonfum ex altera multipGciter fic tradtatum;

prout in fcriptura, Sigillis eorumdem, Regis Sicilix, ac Nun-
ciorum prxdicti AUbnfi , iigUlata , e.xprefTius continetur : Et trac-

tams ipfe nobis per eofdem Regem SiciUx , Procuratores &
Nuncios fuiflet exhibims, ac nofter in prxmifliis petims aflenfus,

Nos tradtatum ipfum recipimus, & eum prxfato Domino Re-

gi Francix intimandum, & Sedi Apoftolicx referendum, & pro

pace mundi, auftore Domino, profequendum, quantum cum re-

verentia Dei & Honore Romanx Ecclefix, ac ipfius Regis tran-

cix fieri poceric, dusimus aflumendum.

Dac. Brinonix die 20. Februarii, PontificatQs Domini Nicolai

Papx 4.. anno tertio.

Bullttt
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BhIU Regi
,
pro Liberatione Gtilielmi Marchionis Montisfer-

rati.

Nlcolaus Epifcopus, fervus fervorum Dei, cariffimo in Chris-

to Filio Edwardo , Regi Axigliae illuftri , falutem & Apofto-

licam benedidionem.
Captione , ac detentione diledi Filii , Nobilis Viri , Guillielnii

Marchionis Montisferrati , Confangumei tui a Civibus Alexandri-

ogr. nis, non iine multa temeritate pfasfumptis , hadenus intelledis,

turbati non modicum fuimus; nobifque valde dilplicuit, quod in

perfonam ejus fuerit attempcatum

,

Et volentes in hoc efficax remedium adhibere , Venerabilem

Fratrem noftrum Urbevetanum Epifcopum, cum
noftris litteris, de quibus vifum extitit expedire negotio, ad partes

illas duximus deitinandum ,
qui adhuc propterea inibi moram tra-

hit.

Cum itaque , tam temeraria &c fuperba detentio Marchionis e-

jufdem molefta fit admodum votis noftris , & idcirco liberationem

II.^oj. ipfius, quam etiam terrx * SanftiC negotio, ad quam, prout acce-

pimus, proficifci defiderat, profuturam credimus, libenter ut pos-

liimus procuremus;
Serenitatem Regiam rogandam attentt duximus & hortandarn ^

quatinus, prodivina, & Apoltolicx Sedis, ac noftra reverentia,

ad ipfius hberationis effedum , opem & operam
,
prout tibi mi-

niftrabit altiffimus, largiaris^ ac diledo Filio Nobili Viro, Johan-

ni Nato Marchionis ejufdem , fuper terrx Marchionis ipfius cus-

todia favorabiliter fic affiftas , ut crefcas exinde meritis apud Deum,
penes nos gratia, & apud homines clara fama.

Dat.apud Urbem veterem 2. Kalcndas Martii,Pontificatus nos-

iri anno quano.

Suh filo ibeo.
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Bulla de nova creatione Ahbatis de SanElo jilhano.